Reportes de atencion a usuarios
En este documento se presenta de forma detallada los reportes que han sido atendidos para los usuarios de la red CUDI por el NOC
correspondiente al mes de Marzo del 2009. Tabla 1.1.
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02-03-09 12:00:32 p.m. 02-03-09 12:26:03 p.m. 00:25:31 Corte de Se observaron
energia logs de caida
eléctrica del router el
en Cd. dia sébado 28
Juéarez de febrero, nos 1
comunicamos
con

Gustavo
Gutiérrez de la

611 02-03-09 06:56:30 p.m. 02-03-09 07:00:17 p.m. 00:03:47 Reinicio La sesion con
de sesion CLARA en
con Tijuana, se
CLARA encontraba
fuera de
servicio por un
exceso de
anuncios de
CLARA hacia
CuDl, y 1
debido a que
CUDI tiene un
numero
maximo
permitido de
redes, esta fue
la razon por la
cual se
Lioccioola




612

03-03-09

10:37:03 a.m.

03-03-09

01:33:49 p.m.

02:56:46

Se perdi6
conexion
del server
Afrodita
(132.247.
253.1)

Se perdié la
conexion con
el server
SunBlade, se
apagoé y no
sabemos la
razén. Nos
comunicamos
con Azael para
que nos
ayudara a
revisar el
estado del
server y nos
confirmé que
en efecto se
encontraba
apagado pero
si estaba
conectado a la
corriente
eléctrica. Le
pedimos que
de favor lo
prendiera.

Se levantaron
los procesos y
funciona bien
por el
momento.

613

03-03-09

08:47:33 p.m.

04-03-09

07:11:17 p.m.

24

Reinicio
del server
Afrodita
(SUNBLA
DE)

El server
Afrodita se
reinicio, la
razén es
desconocida,

614

05-03-09

01:09:50 p.m.

14-03-09

12:29:41 p.m.

216

Problema
de
CONABIO
para tener
acceso a
la pagina
de la
Jornada

Se estaban
presentando
problemas
para toda la
red
132.247.0.0/16
y

desde el
server
132.247.253.1
no se podia
visualizar




615

12-03-09

12:19:31 p.m.

17-03-09

03:52:36 p.m.

03:33:05

120

Ventana
de
Mantenie
miento
UACJ

SITIO: UACJ
(NODO
JUAREZ-
CuUDI)
TIEMPO DE
LA VENTANA:
03/13/09 20:00
- 03/14/09
00:00 (Hora
del centro)
ACTIVIDAD:
La actividad
del NODO-
JUAREZ se
vera afectada
debido a la
reubicacion del
equipo dentro
de la UACJ,
este
movimiento
provocara la
perdida de

sl iolo ol

616

13-03-09

12:34:55 p.m.

13-03-09

12:50:13 p.m.

00:15:18

PingER
node
juarez-
med.core.
cudi.edu.
mx is
down

La aplicacion
de PingER en
Juarez se vio
afectada por la
desactivacion
de la ruta de
default y
quedo
incomunicado
por unas
horas, hasta
que la

gente de
Stanford nos
comunico.

Se reactivo la
ruta de default
pero el servicio
de PingEr no
funcionaba
correctamente,
se estuvo
analizando el

£l o

617

18-03-09

04:47:32 p.m.

20-03-09

03:05:00 p.m.

48

Activacion
de 4
puertos
para VC
en Switch
2900 de
ZC

Se solicito el
apoyo para
probar equipos
deVCenZzC
con las
capacidades
para Full
duplex en 100
Mbps por
parte de la
gente de
VITECH y de
VC-UNAM.




618 19-03-09 02:47:00 p.m. 19-03-09 02:50:39 p.m. 00:03:39 Actualizac Se solicita por
ion de parte de
filtros Marisol
para la Rodriguez de
UAEH la UAEH
actualizar sus
filtros para 1
permitir el
acceso a las
siguientes
redes:
200.79.32.128/
28
619 24-03-09 04:24:07 p.m. 27-03-09 06:48:01 p.m. 3 72 Configura Se
cién de configuraron 4
puertos puertos para
para pruebas en el 1
pruebas switch 3750 en
de VC - zZC
AWV A | 1dad A~
Tabla 1.1
1Es | 7] 7 o[ o[ | 7] 3 o[
SUMA TOTAL
PORCENTAJE |  20%]| 20%| 0%]| 0%]| | 20%| 30%]| 0%|
O Mantenimiento
30% B Falla de
Hardware
25% OFalla de enlace
en Backbone
20% OFalla de enlace
en Cliente
15% B Fallade
software
10% O Configuracion
de Hardware
- .
5% Seguridad
aotros
0%




